



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิดโครงสร้างเหล็กชั้นเดียว กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. จำนวน ๑ หลัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ (ตามเอกสารที่แนบ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..โครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิดโครงสร้างเหล็กชั้นเดียว กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. จำนวน ๑ หลัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าไม้...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๔๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)...
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 ...เป็นงานชนิดโครงสร้างเหล็กชั้นเดียว กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. จำนวน ๑ หลัง  
 ...รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ...
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ .....เป็นเงิน..๓๖๑,๘๐๐.-บาท  
 ..(สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑ .....แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายสุเมฆ น้อยสนธิ ตำแหน่ง นักจัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญการ	กรรมการ/เลขา

## แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิดโครงสร้างเหล็กชั้นเดียว  
กว้าง 5.00 ม. ขนาดยาว 30.00 ม. จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ หมู่ที่ 9 ตำบลท่าไม้

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สำนักปลัด เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

- ๑ มิ.ย. ๒๕๖๖

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	217,862.31	1.3074	284,833.19	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร) เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
2	งานสถาปัตยกรรม	49,588.00	1.3074	64,831.35	
3	งานระบบไฟฟ้า	6,849.90	1.3074	8,955.56	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์	2,435.18	1.3074	3,183.75	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			<b>361,803.85</b>	
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			<b>361,800.00</b>	
(สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพีรญา ปิ่นทอง)  
รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

- เพื่อพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ครุทวงศ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นายสุเมฆ น้อยสนธิ)

นักจัดการงานทะเบียนและบัตร ชำนาญการ


- เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าว เป็นราคากลางเพื่อใช้  
ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้  
- ๒ มิ.ย. ๒๕๖๖



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      โรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิตโครงสร้างเหล็กชั้นเดียว กว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม. จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง      บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ หมู่ที่ 9  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      สำนักปลัด เทศบาลตำบลท่าไม้  
 กำหนดราคากลางวันที่       **ม.ย. ๒๕๖๖**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	1.1 ขุดดินและถมคืน	12.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,016.00	2,016.00	
	1.2 ทราดย้าย	12.50	ลบ.ม.	320.00	4,000.00	112.00	1,400.00	5,400.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,248.30	1,248.30	426.00	426.00	1,674.30	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC.	29.50	ลบ.ม.	1,650.00	48,675.00	327.00	9,646.50	58,321.50	
	1..5 ค่าซัดมันเรียนผิวพื้น	180.00	ตร.ม.	-	-	40.00	7,200.00	7,200.00	
	1.6 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ 1"x6" ยาว 4-4.50 ม.	1.00	ลบ.พ.	420.56	420.56	-	-	420.56	
	- ไม้ค้ำ 1.5"x3" ยาว 4-4.50 ม.	1.00	ลบ.พ.	485.98	485.98	-	-	485.98	
	- ตะปู	1.00	กก.	31.15	31.15	-	-	31.15	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	1.00	ลบ.พ.	-	-	139.00	139.00	139.00	
	1.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	27.00	กก.	25.26	682.02	4.40	118.80	800.82	
	- เหล็ก SR 24 Dia 12 มม.	65.00	กก.	23.21	1,508.65	3.60	234.00	1,742.65	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม.	3.00	กก.	39.35	118.05	-	-	118.05	
	- Wire Mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.# (ซ้ออ้อย)	180.00	ตร.ม.	35.51	6,391.80	5.00	900.00	7,291.80	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>85,641.81</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      โครงการภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิคโครงการเหล็กชั้นเดียว กว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม. จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง      บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ หมู่ที่ 9  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      สำนักปลัด เทศบาลตำบลท่าไม้  
 กำหนดราคากลางวันที่      - **๑ มิ.ย. ๒๕๖๖**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>85,641.81</b>	
	1.8 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กดำ ศก. 2" หนา 2.3 มม. (นน. 19.74 กก./ฟุต)	78.96	กก.	27.86	2,199.83	-	-	2,199.83	
	- ท่อเหล็กดำ ศก. 3" หนา 2.3 มม. (นน. 29.46 กก./ฟุต)	530.28	กก.	27.15	14,397.10	-	-	14,397.10	
	- Anchor Bolts Ø 15 มม. ยาว 50 ซม.	28.00	ตัว	140.00	3,920.00	42.00	1,176.00	5,096.00	
	- เหล็ก PL ขนาด 150x30x9 มม.	14.00	แผ่น	280.00	3,920.00	84.00	1,176.00	5,096.00	
	- เหล็ก PL ขนาด 300x200x20 มม.	7.00	แผ่น	570.00	3,990.00	171.00	1,197.00	5,187.00	
	- เหล็ก H-Beam ขนาด 150x150x7x10 มม. (นน.189 กก./ฟุต)	756.00	กก.	38.09	28,796.04	11.43	8,638.81	37,434.85	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม. (นน. 34 กก./ฟุต)	1054.00	กก.	27.14	28,605.56	-	-	28,605.56	
	- แผ่นเหล็กกลม หนา 3 มม. ศก. 3"	21.00	แผ่น	45.00	945.00	4.50	94.50	1,039.50	
	- ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ (รวมลวดเชื่อม)	1663.24	กก.	-	-	10.00	16,632.40	16,632.40	
	1.9 สีกันสนิม+สีน้ำมันทับหน้า	114.44	ตร.ม.	48.29	5,526.86	35.00	4,005.40	9,532.26	
	1.10 ค่าตัดโค้งเหล็กกลม ศก. 3 นิ้ว	14.00	ฟุต	-	-	500.00	7,000.00	7,000.00	
	<b>รวมงานโครงสร้าง</b>							<b>217,862.31</b>	
<b>2</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	2.1 หลังคา Metal Sheet สีน้ำเงินสด หนา 0.35 มม. (แผ่นโค้ง)	220.00	ม.	135.00	29,700.00	80.00	17,600.00	47,300.00	
	2.2 Flashing	11.00	ม.	70.00	770.00	50.00	550.00	1,320.00	
	2.3 สกรู 45 มม.	440.00	ตัว	2.20	968.00	-	-	968.00	
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>49,588.00</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      โครงการภายในสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ ชนิตโครงการเหล็กชั้นเดียว กว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม. จำนวน 1 หลัง  
 สถานทีก่อสร้าง      บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลท่าไม้ หมู่ที่ 9  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      สำนักปลัด เทศบาลตำบลท่าไม้  
 กำหนดราคากลางวันที่      **๑ มิ.ย. ๒๕๖๖**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า								
		- เบรคเกอร์ 2P. 30A.	1.00	ตัว	1,020.00	1,020.00	306.00	306.00	1326.00
		- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	6.00	ตัว	38.00	228.00	11.40	68.40	296.40
		- โคมไฟครอบ PVC. 1x18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	340.00	2,040.00	115.00	690.00	2,730.00
		- สาย THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,030.00	1,030.00	70.00	70.00	1,100.00
		- ท่อร้อยสายไฟ PVC. สีเหลือง ขนาด 4 หุน	10.00	ท่อน	55.00	550.00	16.50	165.00	715.00
		- ข้ออ่อน ขนาด 4 หุน	5.00	ม.	23.00	115.00	6.90	34.50	149.50
	- บล็อกปิด ขนาด 4"x4"	6.00	ตัว	35.00	210.00	10.50	63.00	273.00	
	- คลิปก้างปร้อยท่อ ขนาด 4 หุน	50.00	ตัว	4.00	200.00	1.20	60.00	260.00	
	<b>รวมงานระบบไฟฟ้า</b>							<b>6,849.90</b>	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
		- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม. หน้า 0.6 มม.	1.00	แผ่น	570.00	570.00	171.00	171.00	741.00
		- เหล็กกล่อง 1x1 นิ้ว หน้า 1.2 มม. (ชุบซีง)	2.00	ท่อน	145.00	290.00	43.50	87.00	377.00
		- ท่อเหล็กดำ 2 นิ้ว หน้า 2 มม.	1.00	ท่อน	475.00	475.00	142.50	142.50	617.50
		- สีกันสนิม+สีทาพื้นหน้า	8.40	ตร.ม.	48.29	405.68	35.00	294.00	699.68
	<b>รวมงานป้ายประชาสัมพันธ์</b>							<b>2,435.18</b>	